
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ANNULLAMENTO QUOTE AI SENSI DEL DECRETO LEGGE, 
22 MARZO 2021, N. 41 (C.D. D.L. “SOSTEGNI”) CONVERTITO, CON 
MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 69/2021 – ART. 4 – COMMI DA 4 A 
9



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Guidetti Daniela
Il Responsabile del procedimento: Succi Manuela
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Economico-Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che ai sensi dell’art. 4, commi da 4 a 9 del Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 
41 convertito, con modificazioni, dalla Legge 69/2021, l’Agenzia delle Entrate Riscossioni 
ha provveduto ad annullare le quote che alla data del 23 marzo 2021 presentavano un 
importo residuo fino a 5.000,00 euro afferenti i carichi affidati agli agenti della riscossione 
dal 1 gennaio 2000 al 31 dicembre 2010;

Dato atto che l ’Agenzia delle Entrate Riscossioni con nota prot. n. 2021/ADERISC-
3986133 del 30 novembre 2021, acquisita al protocollo aziendale n. 76162/21 del 1 
dicembre 2021, ha trasmesso l’elenco telematico degli importi annullati ed oggetto di 
discarico.

Vista la relazione inerente le quote annullate come da Decreto Legge 22 marzo 2021 n. 
41 convertito, con modificazioni, dalla Legge 69/2021 dall’Agenzia delle Entrate Riscossioni  
inviata con nota della S.O.C Affari Generali Legali e Istituzionali prot. n. 1409  del 11 
gennaio 2022 

Ritenuto di procedere, dopo aver esaminato e confrontato l’elenco telematico dei ruoli 
annullati con i crediti iscritti a bilancio, come risulta dal prospetto allegato alla presente 
deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, AL 01, ed al quale si fa rinvio, alla 
cancellazione dei crediti

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi,  come formulati 
nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA  

1) di procedere contabilmente alla cancellazione di crediti iscritti a ruolo e annullati 
dall’Agenzia delle Entrate Riscossioni, come da normativa vigente, elencati nel prospetto 
allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione (All. 01) , per 
un importo complessivo di €.  4.671,01= e precisamente per €. 1.107,82  mediante 
utilizzo del conto 2.66.01.04 “Fondo svalutazione crediti verso altri” e per €. 3.563,19 
mediante utilizzo del conto 2.66.01.05 “Fondo svalutazione crediti verso clienti 
privati”,ricompresi nello Stato Patrimoniale al 31/12/2021.

2) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia della presente 
delibera al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/1995



AL 01

ELENCO CREDITI RIFERITI AD  ANNI DIVERSI DA CANCELLARE
DATA REGISTR.   TIPO ANNO NUMEROIMPORTO

FATTURA 29/06/2001 D1   2001 618 596,25

FATTURA 29/06/2001 D1   2001 625 36,15

FATTURA 02/07/2001 D1   2001 665 130,51

FATTURA 18/07/2001 D1   2001 742 2353,23

FATTURA 28/08/2001 D1   2001 774 249,71

FATTURA 05/09/2001 D1   2001 812 197,34

FATTURA 20/02/2002 V3   2002 781 1107,82

4671,01


		2022-11-28T15:01:25+0000


		2022-11-28T16:46:13+0000


		2022-11-30T09:06:20+0000




